
číslo ve spisu: ……… 
 

U N IV E R Z IT A  K A R L O V A  V  P R A Z E  

K A T O L IC K Á  T E O L O G IC K Á  F A K U L T A  
T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 
 
Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění  
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 PhDr. Milan Pech, Ph.D.         
 
 
Autor/autorka práce: Michal Turbák 
Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře  
Název práce: Miloslav Troup a jeho ilustrace pro děti a mládež 
Vedoucí práce: Milan Pech 
Rozsah práce: 136 079 znaků (včetně mezer) 
 
 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

ne
sp

lň
uj

e 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   



 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
         

 
 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 
Ve své bakalářské práci se Michal Turbák zabýval dětskou ilustrátorskou tvorbou českého 
malíře a grafika Miloslava Troupa. Svůj text uspořádal chronologickým způsobem a dal mu 
logickou a přehlednou strukturu. Začal od umělcova mládí a studia, kde získal první 
zkušenosti s různorodými technikami, které později používal a dále rozvíjel ve svých 
ilustracích dětských knih, a následně pokračoval po jednotlivých dekádách. Turbákovi se 
podařilo přirozeně zasadit umělcovu tvorbu do dobových politických i kulturních souvislostí. 
Na základě svých vlastních analýz vybraných ilustrací hledal vztahy Troupovy tvorby k jeho 
volné tvorbě, k dílům minulosti (středověké umění) i k pracím jeho současníků a vytvořil 
barvitý obraz nejen o vývoji umělcovy ilustrátorské tvorby, ale také o historii české dětské 
ilustrace v širším smyslu. Zohlednil při tom Troupovy výstavní aktivity a dobový ohlas jeho 
díla. Je škoda, že předloženou bakalářskou práci kazí stylistické, gramatické (s. 8, 20, 29...) a 
některé formální nedostatky (citace bez stránkování, nejednota použitého písma, nízká kvalita 
reprodukcí). 



 
 
 
 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 
 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                      doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
 
Datum:              

     

                                              Podpis: 
 

     

 


